
diário oficial Nº 35.806  117Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2024

coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 254/2024-fMs/PMM 
Processo Administrativo nº 31.009/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (sRP) Nº 092/2023-cPL/PMM. objeto do 
contrato: aquisição de insumos e materiais para a central de Materiais e 
Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessida-
des dos hospitais vinculados ao fundo Municipal de saúde de Marabá/Pa. 
empresa: MellUzzi distriBUidora de MedicaMeNtos ltda, inscrita 
no cNPj/Mf sob o Nº 26.174.873/0001-04. valor: r$ 91.953,75 (Noven-
ta e um mil novecentos e cinquenta e três reais e setentas e cinco centa-
vos). dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta 
complexidade - Mac/siH, 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica de 
saúde - PaB, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. 
data da assiNatUra: 30 de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt Nico-
LAu - secretária Municipal de saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 249/2024-fMs/PMM 
Processo Administrativo nº 31.009/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (sRP) Nº 092/2023-cPL/PMM. objeto do 
contrato: aquisição de insumos e materiais para a central de Materiais e 
Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessida-
des dos hospitais vinculados ao fundo Municipal de saúde de Marabá/Pa. 
empresa: cirUBel coMercio e rePreseNtacoes de ProdUtos Medi-
cos e HosPitalar ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 05.323.167/0001-
07. valor: r$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais). dotações orçamen-
tárias: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/
siH, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. data 
da assiNatUra: 30 de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu - 
secretária Municipal de saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 253/2024-fMs/PMM 
Processo Administrativo nº 31.009/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (sRP) Nº 092/2023-cPL/PMM. objeto do 
contrato: aquisição de insumos e materiais para a central de Materiais e 
Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessida-
des dos hospitais vinculados ao fundo Municipal de saúde de Marabá/Pa. 
empresa: rgN iNstrUMeNtos e eqUiPaMeNtos Medicos ltda, inscrita 
no cNPj/Mf sob o Nº 22.654.814/0001-82. valor: r$ 14.388,00(quator-
ze mil trezentos e oitenta e oito reais). dotações orçamentárias: 10 302 
0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/siH, elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. data da assiNatUra: 30 
de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu - secretária Munici-
pal de saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1069139

sEcREtARiA MuNiciPAL DE ADMiNistRAção
Extrato ao 2° termo Aditivo ao contrato nº 155/2022/sEPLAN 

Processo n° 26.951/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Pre-
sencial n° 70/2021-cel/sevoP/PMM, objeto: contratação de serviços 
continuados de telecomunicações para prover acesso à internet para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Marabá; empresa: celaN-
te serviÇos de telecoMUNicaÇÕes ltda, cNPj: 03.903.466/0001-95, 
tem por objetivo acrescentar prazo de 12 meses, iniciando data da assina-
tura 07/03/2024, vigência: 09/03/2024 a 09/03/2025. Karam Ell Hajjar, 
secretário Municipal de Planejamento.

Protocolo: 1069148

sEcREtARiA MuNiciPAL DE ADMiNistRAção
Extrato ao contrato Nº 275/2024- sEMAD 

Processo Administrativo nº 7.126/2023-cEL/sEvoP/PMM, autua-
do na modalidade Pregão Presencial (srP) Nº 032/2023-cel/PMM, que 
gerou a ata de registro de Preços Nº 064/2023-cel/sevoP/PMM, objeto: 
aquisição de Materiais esportivos destinados a atender as necessidades 
dos eventos esportivos realizados pela secretaria municipal de esporte e 
lazer da prefeitura de marabá, empresa sPort MaNia coMercio, lo-
caÇÕes e serviÇos eireli, cNPj: 13.721.423/0001-42; valor em r$ 
50.020,00 (cinquenta mil, vinte reais), assinatura: 02/05/2024, vigência: 
31/12/2024. José Nilton de Medeiros, secretário Municipal de Ad-
ministração.

ExtRAto Ao coNtRAto Nº 274/2024- sEMAD 
Processo Administrativo nº 16.945/2023/PMM, autuado na mo-
dalidade Pregão Eletrônico (sRP) Nº 080/2023-cEL/sEvoP/PMM, 
que gerou a ata de registro de Preços nº 039/2024-cel/sevoP/PMM, 
objeto: aqUisiÇÃo de Materiais esPortivos destiNados a ateN-
der as Necessidades dos eveNtos esPortivos realizados Pela 
secretaria MUNiciPal de esPorte e lazer, empresa sPort MaNia 
coMercio, locaÇÕes e serviÇos ltda., cNPj nº 13.721.423/0001-42; 
valor em r$ 83.957,00 (oitenta e três mil, novecentos e cinquenta e sete 
reais), assinatura: 02/05/2024, vigência: 31/12/2024. José Nilton de 
Medeiros, secretário Municipal de Administração.

ExtRAto Ao coNtRAto Nº 273/2024- sEMAD 
Processo Administrativo nº 16.945/2023/PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (sRP) Nº 080/2023-cEL/sEvoP/PMM, que 
gerou a ata de registro de Preços nº 039/2024-cel/sevoP/PMM, objeto: 
aqUisiÇÃo de Materiais esPortivos destiNados a ateNder as Ne-
cessidades dos eveNtos esPortivos realizados Pela secreta-
ria MUNiciPal de esPorte e lazer, empresa v g de soUsa ferreira 
ltda., cNPj nº 23.912.114/0001-03; valor em r$ 49.560,00 (quarenta e 
nove mil, quinhentos e sessenta reais), assinatura: 02/05/2024, vigência: 
31/12/2024. José Nilton de Medeiros, secretário Municipal de Ad-
ministração.

Protocolo: 1069152

sEcREtARiA MuNiciPAL DE ADMiNistRAção
Extrato ao 2° termo Aditivo ao contrato nº 154/2022/sEPLAN, 

Processo n° 26.951/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Pre-
sencial n° 70/2021-cEL/sEvoP/PMM, objeto: coNtrataÇÃo de ser-
viços continuados de telecomunicações para prover acesso à internet para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Marabá; empresa: coe-
lHo tecNologia eireli-ePP, cNPj: 08.182.940/0001-50, tem por obje-
tivo aditivar o valor/quantitativo do referido contrato, referente ao item 01 
do lote 03, em aproximadamente 23,33334% (vinte e três inteiros e trinta 
e três mil trezentos e trinta e quatro centésimos de milésimo), correspon-
dente a r$ 10.872,96 (dez mil oitocentos e setenta e dois e noventa e seis 
centavos) e acrescentar prazo de 12 meses, iniciando data da assinatura 
07/03/2024, vigência: 09/03/2024 a 09/03/2025. Karam Ell Hajjar, se-
cretário Municipal de Planejamento.

Protocolo: 1069144

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ÓBiDos/PA
Aviso DE ADJuDicAção/HoMoLoGAção DA 
coNcoRRêNciA PúBLicA Nº 003/2022/PMo

a presente licitação tem por objeto: coNtrataÇÃo de MÃo de oBra es-
Pecializada Para execUtar os serviÇos de coNstrUÇÃo do giNá-
sio PoliesPortivo (coMPlexo de esPorte e lazer). 1ª etaPa - Meio 
UrBaNo, No MUNicÍPio de ÓBidos/Pa de acordo coM o coNvêNio 
303/2022. ccct/sedoP. com o valor de r$ 8.668.997,15, Homologado a 
empresa: HorizoN ltda - cNPj 13.190.457/0001-58. data de Homolo-
gação: 06/12/2023.
JAiME BARBosA DA siLvA - Prefeito Municipal de Óbidos/PA

Protocolo: 1069159

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OEIRAS DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE oEiRAs Do PARÁ
Aviso DE LicitAção

Pregão Eletrônico sRP nº 9/2024-00003 
Abertura: 16/05/2024, às 09:00h. objeto: aquisição de gêneros ali-
mentícios, para atender aos estudantes rede municipal de ensino do mu-
nicípio de oeiras do Pará, conforme as diretrizes do programa nacional de 
alimentação escolar-PNae. edital disponível através do site: www.oeiras-
dopara.pa.gov.br/category/editais/, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Mural de licitações do tcM/Pa e na Prefeitura: avenida 15 de Novembro, nº 
1198, Bairro liberdade, ceP: 68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h.

Romulo Augusto campos vieira
Pregoeiro

PREfEituRA MuNiciPAL DE oEiRAs Do PARÁ
Aviso DE LicitAção

Pregão Eletrônico sRP nº 9/2024-00016 
Abertura: 16/05/2024, às 14:00h. objeto: aquisição de livros didáti-
cos e paradidáticos de História e cultura afro-brasileira e indígena, junta-
mente com formação continuada para os professores, bem como acompa-
nhamento pedagógico como componente curricular do ensino fundamental 
1º ao 9º ano para o uso dos professores e alunos da rede municipal. edital 
disponível através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/category/editais/, 
www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de licitações do tcM/Pa e 
na Prefeitura: avenida 15 de Novembro, nº 1198, Bairro liberdade, ceP: 
68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h.

Romulo Augusto campos vieira
Pregoeiro

PREfEituRA MuNiciPAL DE oEiRAs Do PARÁ
Aviso DE LicitAção

Pregão Eletrônico sRP nº 9/2024-00002 
Abertura: 17/05/2024, às 09:30h. objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços do transporte escolar, destinado 
as rotas (municipais e estaduais), veículo terrestre e fluvial, conforme es-
pecificações e quantidades constantes no termo de referência e planilhas 
em anexos, para atender as demandas da rede de ensino do município de 
oeiras do Pará no ano letivo de 2024. edital disponível através do site: 
www.oeirasdopara.pa.gov.br/category/editais/, www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, Mural de licitações do tcM/Pa e na Prefeitura: avenida 15 
de Novembro, nº 1198, Bairro liberdade, ceP: 68.470-000, no horário de 
08:00 às 12:00h.

Rômulo Augusto c. vieira
Pregoeiro

Protocolo: 1069166


